АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 января 2017 года

        №5-п
Об утверждении формы протокола об административном правонарушении
В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Кодексом Нижегородской области об административных правонарушениях, распоряжением Правительства Нижегородской области от 1 декабря 2003 года №733-р «Об утверждении типовых форм бланков по делам об административных правонарушениях», руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дубского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, постановлением администрации Дубского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 14 сентября 2015 года № 47-п «Об утверждении перечня должностных лиц администрации Дубского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных кодексом Нижегородской области об административных правонарушениях», администрация Дубского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить форму протокола об административном правонарушении (Приложение 1).
2.Утвердить форму журнала учета номеров протоколов об административных правонарушениях, составляемых должностными лицами администрации Дубского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области (Приложение 2).

3.Должностным лицам администрации Дубского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях:

3.1.Использовать в работе форму протокола об административном правонарушении.
3.2.Номера протоколов об административных правонарушениях учитывать в журнале учета номеров протоколов об административных правонарушениях.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

          А.П.Зюзин
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Дубского сельсовета
Перевозского муниципального района
Нижегородской области
от 24 января 2017 года №5-п

Форма протокола об административном правонарушении
ПРОТОКОЛ №

об административном правонарушении

"___" ________________ 201__ г.                                                  ___________________

(место составления)
Руководствуясь Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях, Кодексом об административных правонарушениях

Нижегородской области, мною, _____________________________________________
_______________________________________________________________________,

 (фамилия, имя, отчество и должность лица, составившего протокол)

в присутствии физического лица и/или его законного представителя,

законного представителя юридического лица _________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
 (Ф.И.О. физического лица, наименование юридического лица, документы, подтверждающие законность представительства в соответствии ст. 25.3, 25.4 КоАП РФ)
составлен настоящий протокол об административном правонарушении,

предусмотренном ст. _______  ___________________________________________ Кодекса Нижегородской области об административных правонарушениях, совершенном:___________________________________________________________.

Административное  правонарушение  выразилось в следующем

________________________________________________________________________
(описание события, состав административного правонарушения, число, время)

Сведения о правонарушителе

Юридическое лицо                                 Должностное (физическое) лицо

Наименование юридического лица               Ф.И.О. _____________________________
______________________________             Адрес ______________________________
Место регистрации,телефон                                          (место жительства)

______________________________             Телефон ___________________________
Банковские реквизиты _________                 Место работы _______________________
______________________________             ___________________________________
Р/с N ________________________               Должность __________________________
______________________________             Дата, место рождения ________________
Банк _________________________              ___________________________________
______________________________             Документ, удостоверяющий личность

БИК __________________________             ___________________________________
КПП __________________________            Заработная плата ____________________
ИНН __________________________            Семейное положение, кол-во

                                                                         иждивенцев _________________________
                                                                        ____________________________________
Привлекался к административной ответственности ____________________________
Иные сведения __________________________________________________________
Свидетели (потерпевший) (фамилия, имя, отчество, место

регистрации, телефон свидетелей, потерпевших, если они имеются):

1.Потерпевший __________________________________________________________
________________________________________________________________________
2.Свидетель ____________________________________________________________
________________________________________________________________________
3.Свидетель ____________________________________________________________
________________________________________________________________________
Объяснение лица (законного представителя), в отношении которого

возбуждено дело об административном правонарушении _______________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
С содержанием настоящего протокола ознакомлен,права и обязанности, предусмотренные ст. 24.2, главой 25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, разъяснены (в том числе ч. 1 ст. 25.1 КоАП РФ):

1.Лицо, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении:

_____________________________________________________ __________________

(фамилия, имя, отчество, должность                                                                (подпись)

представителя организации-нарушителя)

_____________________________________________________ __________________

(фамилия, имя, отчество должностного/                                                          (подпись)

физического лица)

2.Иные участники производства по делу:

-потерпевший (фамилия, имя, отчество) ___________________________ _________

                                                                                                                              (подпись)

-свидетель (фамилия, имя, отчество)   _____________________________ _________

                                                                                                                               (подпись)

-свидетель (фамилия, имя, отчество)   _____________________________ _________

                                                                                                                               (подпись)

Лицо, составившее протокол:

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
                                                      (Ф.И.О., должность)

                                   ____________/________________________
                                                (подпись с расшифровкой)

Лицо (законный представитель), в отношении которого возбуждено

дело об административном правонарушении:

(отказ от подписи фиксируется)                       __________________________________

                                                                                                    (подпись)

Сведения о вручении копии протокола:

физическому лицу                                             __________________________________

                                                                                                    (подпись)

представителю юридического лица                 __________________________________

                                                                                                    (подпись)

потерпевшему                                                   __________________________________

                                                                                                    (подпись)

Настоящий протокол составлен в 2 экземплярах.Копии выдаются физическому лицу или законному представителю юридического лица, в отношении котороговозбуждено дело об административном правонарушении, а также потерпевшему по их просьбе под расписку.

_____________________
Специалист 2 категории
администрации Дубского сельсовета

Перевозского муниципального

района Нижегородской области                                                                      С.Е.Каргина
«___»________2017 г.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Дубского сельсовета
Перевозского муниципального района
Нижегородской области

от 24 января 2017 года №5-п

Форма журнала учета номеров протоколов об административных правонарушениях, составляемых должностными лицами администрации Дубского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области
	№ протокола

	Дата составления
	Лицо, в отношении которого составлен протокол

	ФИО должностного лица, составившего протокол

	№ статьи КоАП Нижегородской области
	Санкция
	Примечание

____________________________
Специалист 2 категории
администрации Дубского сельсовета
Перевозского муниципального

района Нижегородской области                                                                                                                                                         С.Е.Каргина
«___»________2017 г